
Geschäftsführer
Dr. Ralf Merkl und Dipl.-Volksw. Anja Binder

Sitz der Gesellschaft Bad Kissingen
Registergericht Schweinfurt HRB 3336

Telefon  0800 826 826 0
Fax	 (0971) 826-296

E-Mail	 kiz@stwkiss.de
Anschrift  Würzburger Straße 5, 97688 Bad Kissingen

Unsere Kundeninformation steht Ihnen bei offenen 
Fragen gerne zur Verfügung.
Montag bis Mittwoch	 von 8.00 bis 16.00 Uhr
Donnerstag	 von 8.00 bis 18.00 Uhr
Freitag	 von 8.00 bis 13.00 Uhr

Telefon (kostenfrei): 0800 826 826 0

Preisblatt
Kiss Privat / Business*
Gültig ab 01.01.2024

Preisstufe 1 (bis 4.000 kWh/Jahr) netto brutto

Verbrauchspreis Cent/kWh 30,63 36,45

Grundpreis je Zähler Euro/Jahr 167,18 198,94

Messentgelt** (konventionelle; moderne Messeinrichtung) Euro/Jahr 16,81 20,00

Preisstufe 2 (ab 4.001 kWh/Jahr bis 10.000 kWh/Jahr) netto brutto

Verbrauchspreis Cent/kWh 29,83 35,50

Grundpreis je Zähler Euro/Jahr 199,11 236,94

Messentgelt** (konventionelle; moderne Messeinrichtung) Euro/Jahr 16,81 20,00

Preisstufe 3 (ab 10.001 kWh/Jahr) netto brutto

Verbrauchspreis Cent/kWh 29,66 35,30

Grundpreis je Zähler Euro/Jahr 215,92 256,94

Messentgelt** (konventionelle; moderne Messeinrichtung) Euro/Jahr 16,81 20,00

Abgaben und Steuern
Die Verbrauchspreise dieses Preisblattes enthalten die Stromsteuer von 2,05 Cent/kWh (brutto 2,44 Cent/kWh), sowie die Höchstsätze für Konzes-
sionsabgabezahlungen an Gemeinden bis 25.000 Einwohner:1,32 Cent/kWh (brutto 1,57 Cent/kWh), bzw. bei Wahl der Schwachlastregelung in 
der Niedertarifzeit: 0,61 Cent/kWh (brutto 0,73 Cent/kWh).

Die Verbrauchspreise dieses Preisblattes enthalten für 2024 die Belastungen aus dem „Kraft-Wärme-Kopplungs-Gesetz (KWKG)“ in Höhe von 
0,275 ct/kWh (brutto 0,327 ct/kWh), der Sonderkundenumlage gemäß §19 Stromnetzentgeltverordnung (StromNEV) in Höhe von 0,403 Cent/
kWh (brutto 0,480 Cent/kWh), der Umlage für abschaltbare Lasten (§18 AbLaV) in Höhe von 0,000 Cent/kWh (brutto 0,000 Cent/kWh) und der 
Offshore-Netz-Umlage (§17 f EnWG) in Höhe von 0,656 Cent/kWh (brutto 0,781 Cent/kWh). 

Auf die angegebenen Nettopreise wird die Umsatzsteuer in der jeweils gesetzlich vorgeschriebenen Höhe von 19 % hinzugerechnet.

*Diese Preise gelten nur im Netzgebiet der Stadtwerke Bad Kissingen GmbH, in dem die Stadtwerke Bad Kissingen Grundversorger nach § 36 
Abs. 2 EnWG sind.

**Das Entgelt für die Messung wird in jeweils geltender Höhe des Netzbetreibers/Messstellenbetreibers berechnet und kann je nach eingebautem 
Messsystem abweichen: https://www.stwkiss.de/netz/messstellenbetrieb (Siehe Download Preisblatt Messtellenbetrieb moderne Messeinrichtungen)
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Gesamtenergieträgermix 
des Unternehmens1
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Stromerzeugung
in Deutschland

Umweltauswirkungen je kWh

CO²-Emissionen    398 g/kWh   0  g/kWh 268  g/kWh  377 g/kWh

Radioaktiver Abfall 0,0003 g/kWh 0,0000 g/kWh 0,0002 g/kWh 0,0002 g/kWh

Stromkennzeichnung der Stadtwerke Bad Kissingen GmbH 2023
gemäß § 42 Energiewirtschaftsgesetz auf Basis der Zahlen des Jahres 2022
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1 Der Unternehmensmix zeigt die Durchschnittswerte aller Stromlieferungen des Energievertriebs der Stadtwerke Bad Kissingen GmbH.
2 Diese Stromkennzeichnung gilt für alle Ökostromprodukte und -Lieferungen, wobei die Belieferung aus Erneuerbaren Energien mit Herkunftsnachweisen erfolgt.
3 Dieser Energieträgermix gilt für alle anderen Produkte und Lieferungen des Energievertriebs der Stadtwerke Bad Kissingen GmbH ohne Ökostrom-Produkte.

Preisgarantie bis 31.12.2024*


